nav, lovit pe neaşteptate de boala, ce-a secerat din
mijlocul nostru pe tînărul pictor din ţară pe B a l
tazár . Noi îi dorim sănătate pictorului nostru, sin
gurul pictor încîntat de tendinţe naţionaliste în pic
tura bisericească.

BIBLIOGRAFII.
S'a primit la redacţie:
Moştenirea Iui Şaguna . Discurs rostit la serba

rea şcolară ţinută în 4 (17) Oct. 1909, în sala festivă
a liceului romîn din Braşov de Dr. Alex. Bogdan. O
broşură 20 de bani.

In aceasta cărticică de 29 pagini, dl Dr. A. Bogdan
arată toată viaţa lui Şaguna, dela primii ani ai copi
lăriei, pană ce şi-a dat sufletul.